monachorum  ejus  sicut  rex  dedit  et  teneri 

mandavit  de  prefata  possessione  Radingie 
tarn  de  hominibus  suis  quam  et  de  alienis 
in  ea  forisfacientibus  vel  ibi  cum  forisfacto 

interceptis  hundreda  et  placita  omnia  cum 
soccha  et  sacca  et  toll  et  theam  et  in- 

fangenetheof  et  utfansrenetheof  in  omni- 

bus locis  cum  omnibus  causis  que  sunt 

et  esse  possunt.  Quod  si  abbas  et 
monachi  eorumve  ministri  de  predictis 

forisfactis  justiciam  facere  neglexerint  rex 

fieri  compellat  ita  ut  in  nullo  prefatam 
libertatem  seu  redditus  Radingensis  ecclesie 

minuat  Veniantque  ad  hundreda  de  Ra- 

dingia et  de  Leoministria  homines  cir- 

cumjacentium  maneriorum  secundum  con- 
suetudinem  precedentium  temporum.  Et 

sint  monachi  Radingenses  et  familia  eorum 

et  res  ipsorum  absoluti  per  totam  Angliam 

ab  omni  theloneo  et  alia  qualibet  con- 
suetudine  in  terris  et  aquis  et  siluis  in 

viis  et  semitis  in  transitibus  pontium  et 

portuum  maris.  Deditque  rex  monetam  et 
unum  monetarium  apud  Radingiam  abbati 
et  monachis.  Volo  itaque  et  precipio  ut 

libere  et  quiete  et  honorifice  sicut  rex  pre- 
cipit  per  cartam  suam  abbas  et  monachi 
Radingenses  omnia  sua  teneant.  Apud 
Westmonasterium  per  breve  regis. 

APPENDIX  III. 

Charter  of  the  Empress  Matilda  granting  the  Church  of  Thatcham  to  Reading,     c.  1 140. 

[From  Cotton  MSS.,  Vesp.  E.  5,  f.  78!) ;    see  also  copies  of  this  charter  in  Had.  MSS.  1708, 

f.   19  ;    Lord  Fingall's  Cartulary,  f.  30.] 

Matilda  Imp[er]atrix   Henrici  Regis  filia  quod    est   manerium   ipsorum   monachorum 

episcopo  Salesburiensi  et   Archidiacono  et  cum  omnibus  que  ad  ipsam  ecclesiam  perti- 
omnibus  baronibus  de  Bercheschira  Salutem  nent  sicut  unquam  melius   ipsam  ecclesiam 

Sciatis  me  dedisse    et    concessisse   deo    et  tenuit     Rogerus    episcopus     Salesburiensis. 

Sancte  Marie  de  Rading  et  monachis  ibidem  Hiis     testibus     Milone     conastabulario     et 

deo   servientibus   pro  salute  anime  mee  et  Humfrido  de   Buund  dapifero  et  Willelmo 
Regis  Henrici  patris  mei  et  pro  incolumitate  Camerario  de  Pontearche. 
totius  Regni  Antrlie  ecclesiam  de  Tachesham 

APPENDIX  iv. 

Charter  of  Hubert,  Bishop  of  Salisbury,  granting  the  Churches  of  Thatcham  and  Eucklebitry 

for  use  of  the  Hospital  at  Reading,     c.  1 190  e. 
[From  Ilarl.  MSS.  1708,  f.  igib  ;  For  other  copies  of  this  charter  see  Cott.  MSS.  Vesp.  E.  5,  f.  57b, 

and  Lord  Fingall's  Cart.,  f.  58.] 

Carta  Huberti  Sarisburiensis  Episcopi  Hfubertus]  dei  gratia  Sarisburiensis  Epis- 
supra  Ecclesiis  de  Thacham  et  de  Bur-  copus  omnibus  Christi  fidelibus  per  Episco- 

childebir'.  patum  Sarisburiensem  constitutis  salutem. 

d  Humphrey  '  de  Buhun  '  it  will  be  seen  appears 
amongst  the  witnesses  to  the  Reading  Foundation 
Charter.  Appendix  VIII.  to  Book  I. 

•  Hubert  FitzWalter  was  consecrated   Bishop  of 

Salisbury  1189,  and  translated  to  Canterbury  in 
1193.  Tlie  Hospital  at  Reading  was  founded  by 
Abbot  Hugh  in  1190. 
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Quotiens  que  justa  sunt  postulamur  moras 
ad  concedendum  facere  nolumus  ne  differe 

bona  desideria  que  magis  facienda  sunt 

videamur  Quamobrem  dilectorum  ac  religio- 
sorum  filiorum  nostrorum  monachorum  de 

Rading'  precibus  annuentes  ecclesias  de 

Tacham  et  de  Burchildebyr'  cum  omnibus 
pertinentiis  suis  cum  eas  vacare  contigerit 

in  usus  pauperum  hospitalis  ante  portam 

abbatie  de  Rading'  leprosorum  in  villa 
languentium  peregrinorum  et  aliorum  Christi 

pauperum  in  perpetuum  eis  concedimus  et 

presentis  carte  nostre  munimine  confirmamus 

salva  tamen  sufficient!  sustentatione  vicari- 

orum  in  predictis  ecclesiis  servientium.  Et 
ut  hec  concessio  nostra  rata  et  inconcussa 

perseveret  in  posterum  earn  sigilli  nostri 

appositione  roboramus.  Si  qua  igitur  eccle- 
siastica  secularisve  persona  hanc  nostre  con- 
firmationis  cartam  sciens  infregerit  aut 

contra  earn  temere  venire  presumpserit 

secunda  terciave  commonitione  si  non  con- 

grue  emendaverit  iram  et  maledictionem 
dei  incurrat.  Cunctis  autem  supradictorum 

pauperum  Christi  jura  servantibus  et  eis 
bona  facientibus  sit  pax  et  gratia  clomini 

nostri  Jesu  Christi  hie  et  in  eternum 
Amen. 

APPENDIX  V. 

Bond  of  the  Abbot  of  Reading  concerning  the  poor  in  tJie  Hospital,  and  for  prayers  for 

Bishop  Hubert*,     c.  1190. 

[from  Reg.  Ruhrum  [Sarum],  (.46,  Xo.  167.] 

Carta  obligations  abbatis  et  conventus 

Radyngg'  de  xiii  pauperibus  pro  anima 
Huberti  Sarum  Episcopi  vestiendis  et  pas- 

cendis  preter  alios  xiii  ibidem  prius  provi- 

dendos.  Hujus  autem  conventionis  guber- 
nator  est  dominus  Sarum. 

Sciant  presentes  et  futuri  quod  Ego 

H[ugo]  Abbas  Radyngg'  et  ejusdem  loci 
conventus  concessimus  et  presenti  carta 

confirmavimus  domino  nostro  et  patri 

Huberto  dei  gratia  Sarum  episcopo,  Ut  in 

perpetuum  xiii  pauperes  in  hospitali  nostro 

apud  Radyngg  habeantur  et  sustineantur  in 

victu  et  vestitu  preter  alios  xiii  pauperes  qui 

ibidem  de  elemosinis  domus  nostre  prius 

solebant  sustentari  Et  ut  alii  pro  aliis 

successione  temporum  cum  suscepti  in  fata 

cesserint  substituantur  et  hec  specialiter 

concessemus  pro  salute  anime  ipsius  et  om- 
nium antecessorum  et  successorum  suorum 

et  domini  Ranulfi  Glanvill  et  domine  Bea- 

tricis  uxoris  sue  qui  eum  nutrierunt  pro  anima 

patns  sui  et  inatris  sue  et  omnium  parentum 
et  bcnefactorum  suorum  et  pro  salute 

Galfridi  Archidiaconi  Berk'.  Hec  sibi  et 
successoribus  suis  idem  dominus  Sarum  in 

ejusdem  hospitii  dispositione  retinuit  quod 

si  processu  temporis  didicerint  ibidem  illos 

xiii  pauperes  ut  prelibatum  est  non  exhiberi 

id  per  abbatem  et  monachos  facerent 
emendari.  Et  ut  hec  concessio  nostra  rata 

et  inconcussa  permaneat  earn  presenti  scripto 

et  sigilli  nostri  appositione  roboramus. 

Testibus  Aron'  Archidiacono  de  Wyltes, 
Baldwino  cancellario  Sarum  Ecclesie,  Magis- 
tro  Ricardo  de  Clara,  Magistro  Simone  de 

Seal',  Waltero  capellano,  Ranulfo  clerico, 
Magistro  Alexandra  capellano,  Philippe  de 

Sancto  Edvvardo,  Simone  clerico,  Roberto 

de  Rudeby,  Roberto  decano  de  Walyng- 
ford. 

[There  is  also  a  copy  of  the  above  in  the  Liber 
Evtdcntiarum  Sarum,  No.  167.] 

*  Abbot  Hugh  II.  succeeded  to  Reading  Abbey 
on  the  death  of  Abbot  Joseph  some  time  after  1180, 

and   was  translated  to  the   Abbacy  of   Clugny 1199. 

H  2 
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APPENDIX  VI. 

Charter  of  Hubert  (now  Archbishop  of  Canterbury)  in  regard  to  the  Hospital  at  Reading, 
c.  11958. 

[From  Cotton  MSS.  Vesp.  E.  5,  f.  57.  See  also  copies  of  this  Charter  in  Lord  Fingall's  Cart.,  f.  590 ; 
Harl.  MSS.  1708,  f.  igib.  In  the  Cotton  MSS.  this  and  the  preceding  charter  of  Bishop  Hubert 

(Vesp.  E.  5,  f.  57!))  come  immediately  after  the  one  of  King  Henry  II.  ordering  that  Thatcham 
Church  be  not  alienated.] 

Hfubertus]  del  gratia  Cantuariensis  Ar- 
chiepiscopus,  totius  Anglic  primas  et 

apostolice  Sedis  legatus  universis  sancte 
matris  ccclesie  filiis  ad  quos  presens  pagina